1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО
НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

И НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

П Р И К А З

          ____________                                                                          № _________

г. Сыктывкар

О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона от 31.07.2020 N

248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации", абзацем 5 подпункта «а» пункта 7 Правил подготовки

органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального

контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, утверждённых Постановлением

Правительства РФ от 30.06.2010 №489, на основании Приказа Межрегионального

управления Росприроднадзора по Республике Коми и Ненецкому автономному

округу от 20.02.2023 № 92 «Об утверждении перечня земельных участков,

поднадзорных Межрегиональному управлению Росприроднадзора по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу, которым присвоены категории риска», в

целях реализации функций Межрегионального управления Федеральной службы

по надзору в сфере природопользования по Республике Коми и Ненецкому

автономному округу в области федерального государственного геологического

контроля (надзора), предусмотренного Положением о Межрегиональном

управлении Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по

Республике Коми и Ненецкому автономному округу, утвержденным приказом

Росприроднадзора от 31.01.2022 № 57,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального

управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по

Республике Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год № 2023050346,

исключив из него:

- контрольное (надзорное) мероприятие (учетный номер КНМ в системе

ФГИС ЕРКНМ: 11230861000103136822) в отношении ООО «СПАСФ «Природа»

(ИНН 1106001800, ОГРН 1021100897905), объект контроля № 11-0183-001179-П

«Участок по переработке нефтяных шламов №3 (УПНШ-3)», в связи с изменением

2

категории риска с Высокой на Значительную;

- контрольное (надзорное) мероприятие (учетный номер КНМ в системе

ФГИС ЕРКНМ: 11230861000103133676) в отношении МП ЗР

«Севержилкомсервис» (ИНН 8300010685, ОГРН 1038302271040), объект контроля

№ 11-0183-001134-П «Производственная база в г. Нарьян-Мар» в связи с

изменением категории риска с Высокой на Значительную;

2. Отделу государственного экологического надзора по Ненецкому

автономному округу (Максимову А.А.) обеспечить внесение соответствующих

данных об исключении КНМ в ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных)

мероприятий», направить копию Приказа в Центральный аппарат

Росприроднадзора.

3. Межрегиональному отделу правового, кадрового, информационно-

технического, аналитического сопровождения и делопроизводства (Полежаев

М.В.) направить копию Приказа в Прокуратуру Республики Коми, разместить

копию Приказа на странице официального сайта Межрегионального управления

Росприроднадзора по Республике Коми и Ненецкому автономному округу;

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                             И.М. Астарханов

Лист согласования

приказа Межрегионального управления Росприроднадзора по Республики Коми

и Ненецкому автономному округу

О внесении изменений в План проведения плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей Межрегионального управления

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Республике

Коми и Ненецкому автономному округу на 2023 год»

от                        №___________

Должность Фамилия И.О. Подпись Дата

Заместитель руководителя Иванова М.В.

Начальник отдела

государственного

экологического надзора по

Ненецкому автономному

округу

Максимов А.А.

Городилова Елизавета Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт отдела

государственного экологического надзора

по Ненецкому автономному округу

	1
	2
	3
	4